
 

 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Звёздочка» г. Белоярский» 

(МАДОУ «Детский сад «Звёздочка» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

   24.04.2023  №   59  
 

 

Белоярский 

 

                                                                               

О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации 

 педагогов на соответствие занимаемой должности 

   

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения  

аттестации педагогических работников  организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 года №276,  нормативными локальными актами МАДОУ 

«Детский сад «Звездочка» г. Белоярский», с целью подтверждения педагогическими 

работниками  соответствия занимаемой должности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить:  

1.1.  Персональный состав Аттестационной комиссии МАДОУ «Детский сад 

«Звездочка» г. Белоярский» согласно приложению №1.  

1.2.  График работы Аттестационной комиссии МАДОУ «Детский сад 

«Звездочка» г. Белоярский» приложению №2. 

1.3.  План работы Аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению №3. 

2. Председателю Аттестационной комиссии Прокофьевой С.В.  ознакомить подлежащих   

аттестации педагогов с представлением под роспись не менее чем за 30 календарных 

дней до дня проведения их аттестации по графику. 

3. Заместителю заведующего Прокофьевой С.В. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте   МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                 С.С.Фокина  

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Прокофьева С.В. Заместитель заведующего   

Столбова А.А. Старший воспитатель   

Шнайдер Е.А. Инструктор по физической культуре   

Бурак А.М. Воспитатель   

Тетервак И.В. Педагог-психолог   

Валеева Е.Н. Воспитатель   

Назаренко В.В. Инструктор по физической культуре   



Неверко Т.В. Воспитатель   

Хатунцева С.А. Воспитатель   

Кашигина Н.В. Воспитатель   

Терехова Ж.Т. Воспитатель   

Кипоть Л.А. Воспитатель   

Зуева Т.В. Воспитатель   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 1 

Утверждено 

приказом от 24.04.2023  г. № 59 

 

 

 

Состав Аттестационной комиссии  

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» 

 

Председатель Аттестационной комиссии: 

Прокофьева Светлана Владимировна – заместитель заведующего  

 

Заместитель председателя Аттестационной комиссии: 

Столбова Алеся Анатольевна – старший воспитатель 

 

Секретарь Аттестационной комиссии: 

Шнайдер Екатерина Анатольевна – инструктор по физической культуре 

 

Члены Аттестационной комиссии: 

Бурак Алла Михайловна – воспитатель 

Тетервак Ирина Викторовна – педагог-психолог 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

Утверждено 

приказом от 24.04.2023  г. № 59 

 

График проведения заседаний Аттестационной комиссии 

 

№ 

п/п 

Дата 

заседания 

Время 

заседания 

ФИО 

аттестуемого 

педагога 

Должность  Дата направления 

представления в 

АК 

1. 05.06.2023 г 12.30 Назаренко В.В. Инструктор по 

физической 

культуре 

05.05.2023 г. 

2. 05.06.2023 г 13.00 Валеева Е.Н. Воспитатель 05.05.2023 г. 

3. 05.06.2023 г 13.30 Богданова В.П. Воспитатель 05.05.2023 г. 

4. 13.06.2023 г 13.00 Неверко Т.В. Воспитатель 12.05.2023 г. 

  5. 28.08.2023 г 13.00 Хатунцева С.А. Воспитатель 09.06.2023 г. 

6. 28.08.2023 г 13.30 Кашигина Н.В. Воспитатель 05.05.2023 г. 

7. 23.10.2023 г 13.00 Терехова Ж.Т. Воспитатель 20.09.2023 г. 

8. 23.10.2023 г 13.30 Кипоть Л.А. Воспитатель 20.09.2023 г. 

9. 18.12.2023 г 13.00 Зуева Т.В. Воспитатель 17.11.2023 г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Утверждено 

приказом от 24.04.2023  г. № 59 

План работы  Аттестационной комиссии  

по подготовке педагогических работников 

МАДОУ  «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» 

 к аттестации на соответствие занимаемой должности  

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. Составление и уточнение  списков 

аттестуемых педагогов. 

В течение года Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

2. Информационное обеспечение. 

Создание базы нормативно-правовых  

документов по аттестации на 

соответствие занимаемой должности.  

В течение года Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

3. Организация деятельности 

Аттестационной комиссии. 

Составление графиков заседаний  АК 

и подготовки представлений на 

аттестующихся педагогических 

работников. 

В течение года  Заведующий  

4. Письменное информирование 

педагогического работника о дате и 

месте проведения 

квалификационного  испытания. 

В течение года Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

5. Консультации для педагогических 

работников, аттестующихся на 

соответствие занимаемой должности  

В течение учебного 

года 

Заведующий, 

заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

6. Организация проведения заседаний 

АК. 

В течение учебного 

года 

 

Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

8. Заседания АК. Рассмотрение 

описаний результатов 

профессиональной деятельности  

педагогических работников. 

В течение учебного 

года  

Члены АК 

9. Анализ итогов аттестации.  Май  Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 

10. Оформление личных дел 

педагогических работников в связи с 

результатами аттестации. 

В течение года Заместитель 

заведующего, старший 

воспитатель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Валеева Елена Николаевна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 13.00. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Валеева Елена Николаевна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 13.00. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Назаренко Виолетта Владимировна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 12.30. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Назаренко Виолетта Владимировна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 12.30. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 

 



 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Богданова Варвара Петровна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 13.30. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
(выдается  педагогам, не имеющим квалификационной категории, включенным в 

график аттестации на текущий аттестационный год) 

 

Уважаемый (ая) Богданова Варвара Петровна! 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

г. № 276, приказом от 24.04.2023 г. № 59 «О создании Аттестационной комиссии 

для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемой должности» 

МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности» уведомляем Вас, что Вы включены в график 

аттестации на 2023 аттестационный год 05.06.2023 г. в 13.30. 

 
 

Председатель Аттестационной комиссии                                                    С.В. Прокофьева 

 

С условиями проведения аттестации ознакомлен: 

 

____________________________________________________________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись)                                                                                               расшифровка) 

 

 

 

 


		2024-05-07T17:12:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" Г. БЕЛОЯРСКИЙ"




